СЕЛИВАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
26.02.2024                                  с. Селиваниха
№ 172-рс
О внесении изменений и дополнений в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов от 25.12.2023г. № 171-рс «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии со ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Селиванихинского сельсовета, Селиванихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов от 25.12.2023г. № 171-рс «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2024 - 2025 годов.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 18069218,00 рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 18497272,47 рублей;

1.3. дефицит бюджета сельсовета в сумме 428054,47 рублей;
1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 428054,47 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год и на 2026 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 15917187,00 рублей и на 2026 год в сумме 16482578,00 рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме     15917187,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 366623,00 рублей, и на 2026 год в сумме 16482578,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 756594,00 рублей;

2.3. дефицит бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

1.2. Статью 12 «Дорожный фонд Селиванихинского сельсовета» изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Селиванихинского сельсовета на 2024 год в сумме 2056954,47 рублей, на 2025 год 872300,00 рублей и на 2026 год 881100,00 рублей.
2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Селиванихинского сельсовета налог на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в местный бюджет, учитывается в 2024 году в сумме 23469,89 рублей, в 2025 году - 0,00 рублей, в 2026 году – 0,00 рублей».

1.3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Решению Селиванихинского сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 171-рс «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему Решению.

1.4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета».
Заместитель председателя сельского
Совета депутатов

Маркина Т.Н.
Глава сельсовета

 Астальцева С.И.